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個人金融部門

米ドル、ユーロ、豪ドルなどの為替手数料を優遇

夏のボーナス企画 「シティバンク 夏のキャンペーン」開催

6月2日（月）～8月29日（金）まで

シティバンク銀行株式会社（東京都品川区 代表取締役社長スニール・コール 以下、シティバンク）は、6月2
日（月）から8月29日（金）まで、為替手数料の優遇や定期預金優遇金利適用の特典を提供する「シティバンク
夏のキャンペーン」http://www.citibank.co.jp/summer/index.html?mcid=C01119を実施いたします。

■「シティバンク 夏のキャンペーン」 概要

米ドル・ユーロ・オーストラリアドルなどの対象通貨の定期預金にお預け入れいただくと、円資金を外貨に交換
する際の為替手数料（通常1外貨あたり1円）が預入期間に応じて0円または50銭になる為替手数料優遇特
典など、新しく外貨投資を始める方のニーズに合わせたプランを用意しています。

●プラン1 為替手数料優遇

円資金から下記の対象条件の外貨定期預金をはじめると、外国為替手数料が、1ヵ月・3ヵ月・6ヵ月ものは
50銭、1年ものは0円になります。

・キャンペーン期間 ： 2008年6月2日（月）～2008年8月29日（金）

【対象条件】

・商品 ： 外貨定期預金（1年もの利息毎月受取型 マンスリースマイルを含む）

・通貨 ： 米ドル、ユーロ、オーストラリアドル、ニュージーランドドル、カナダドル

・預金期間 ： 1ヵ月、3ヵ月、6ヵ月、1年

・預入金額

・申込み締切日時

① シティバンク支店窓口 2008年8月29日15時00分

② シティホン バンキング 2008年8月29日16時50分

③ シティバンク オンライン 2008年8月29日16時50分

④ シティバンク モバイル 2008年8月29日16時50分

申込チャネル 預入金額
シティホン バンキング 自動音声応答サービス

シティバンク オンライン

シティバンク モバイル

シティバンク支店窓口

シティホン バンキング カスタマーサービス

10万円以上の円資金

50万円以上の円資金

*いつもの金利優遇サービス 「エンジョイプラス」も適用されます

円資金から対象通貨・期間の外貨定期預金を始めると、初回満期日まで基準金利にさらに金利が上乗せとな
る「エンジョイプラス」を適用。お客様にとって有利な金利で外貨定期預金をスタートすることができます。

＊ 表示の金利は税引前の年利率です。また、金利上乗せ幅は市場動向等により変更される場合があります。



●プラン2 円定期預金＋外貨定期預金

キャンペーン期間中に、シティバンクに新規口座を開設し、100万円以上の円資金で対象の外貨定期預金と、
1,000万円の円定期預金（大口定期）1年ものを同時に開設すると、円定期預金1年ものに初回満期日まで年利
率1.0%（税引後0.8%）を適用します。

●プラン3 円定期預金＋投資信託

キャンペーン期間中に、100万円相当額以上の資金で対象の投資信託をはじめると同時に、投資信託のお申込
金額の範囲（100万円以上）で円定期預金1ヵ月ものをお預入れいただくと、円定期預金1ヵ月ものに初回満期日
まで年利率5.0%（税引後4.0%）を適用します。

※「円定期預金＋外貨定期預金」および「円定期預金＋投資信託」の詳細については、「シティバンク 夏のキャン
ペーン」サイト（ http://www.citibank.co.jp/summer/index.html?mcid=C01119 ）をご覧下さい。

以上

・キャンペーンに関するお問合せ先（一般のお客様向け）

・口座をお持ちのお客様：0120-110-330

・口座をお持ちでないお客様：0120-504-189

※ともに24時間365日受付中

・キャンペーンサイト http://www.citibank.co.jp/summer/index.html?mcid=C01119 （シティバンク オ
ンライン ヘルプデスク：0120-410-956）

・キャンペーンに関するお問合せ先（メディアの方向け）

シティバンク銀行PR事務局 （㈱アンティル内）

TEL:03-5572-6061 FAX:03-5572-6065

〒107-0052 東京都港区赤坂4-15-1 赤坂ガーデンシティ18階



＜添付資料＞

キャンペーンに関する注意事項
・キャンペーン期間中でも、市場動向などにより条件を変更する場合があります。
・本特典は個人のお客様が対象となります。
・マイファースト外貨およびステップアップ定期には、本特典をご利用いただけません。
・「エンジョイプラス」以外の金利優遇との併用はできません。

為替手数料優遇
・外貨を円貨に戻す際には当行所定の外国為替手数料（現在1外貨あたり1円）を含んだTTBレートを適用します。
・2週間ものの外貨定期預金には「エンジョイプラス」をご利用いただける通貨もございますが、外国為替手数料の優遇は適用されません。

円定期預金＋外貨定期預金
・円定期預金の金利優遇は、1,000万円1口のみとさせていただきます。
・本特典をご利用いただくには、外貨定期預金と円定期預金を同時にお申込みいただく必要があります。
・本キャンペーンの金利は、当初1年のみの適用となります。満期後、継続いただく場合は継続時点の店頭表示金利を適用します。
2008年5月19日時点の大口定期の店頭表示金利は1年もの年利率0.4％（税引後0.32％）です。
・2008年5月30日時点でシティバンクの口座をお持ちでないお客様が対象です。
・外貨定期預金に関する説明書は店頭にご用意しています。ウェブサイトでもご覧いただけます。

円定期預金＋投資信託
・キャンペーン期間中に対象の投資信託を100万円相当額以上購入すること（①）
・①と同時に対象の円定期預金に100万円以上預入れること
・対象商品への預入れおよび購入金額の合計のうち、投資信託部分が50％以上であること
［対象商品］ 円定期預金：1ヵ月もの、投資信託：シティバンク取扱いの投資信託（円建て／外貨建て）

＊ただし、「レッグ・メイソン・ファンズ・マネー」を除く。

「エンジョイプラス」に関する注意事項
・シティバンク オンライン、シティバンク モバイルおよびシティホン バンキングの自動音声応答サービスでお取引の際は、円普通預金口座
およびマルチマネー口座内円普通預金から直接、外貨定期預金にお預入れください。最初に外貨普通預金に預入れてから外貨定期預
金に振替えますと、「エンジョイプラス」の金利上乗せ幅は適用されませんのでご注意ください。
・5,000万円以上のお取引の場合は、フリーダイヤル（前頁「キャンペーンに関するお問合せ先（一般のお客様向け）」参照）までお電話くださ
い。

外貨預金のお取引に関する注意事項
本商品は円貨ベースで元本割れが発生するリスクのある商品です。以下をよくお読みになり、ご理解のうえお取引ください。外貨預金のお取
引の前に、必ずお読みください。

元本割れリスク
・外国為替市場が変動すると、外貨の日本円への交換比率が変わるため、預入外貨預金額を円貨に換算した場合に為替差損が生じて、受
取円貨額が預入時の円貨額を下回るおそれがあります。為替相場に変動がない場合でも、下記の外国為替手数料により円換算した場合に
元本割れする可能性があります。

手数料
・外国為替手数料：円貨を外貨に替えるレートと、外貨を円貨に替えるレートには通常当行所定の外国為替手数料が含まれます。
（最大1外貨あたり片道1円/往復2円〈米ドル等〉）なお、本キャンペーン対象取引の際には、円貨を外貨に替える際のレートに含まれる外国為
替手数料は0円または50銭になります。
・米ドル現金取扱手数料：外貨現金での入出金は米ドル紙幣のみお取扱いしており、通常1米ドルあたり2円をいただいております。

その他注意事項
・金利優遇の有無にかかわらず、外貨定期預金の中途解約はお受けしておりません。ただし、「ステップアップ定期」の場合には預入後6ヵ月
を過ぎると解約できます。
・外貨預金には、預金保険の適用がありません。
・利息には一律20%が源泉分離課税されます。
・為替の差益は、税法上の雑所得扱いとなります。
・預金金利と為替レートは日々変動します。最新情報は店頭、シティバンクオンラインでご確認ください。
・外貨預金に関する説明書は、店頭、シティバンク オンラインでご覧いただけます。



投資信託のお取引に関する注意事項
投資信託は、下記および投資信託説明書（交付目論見書）等をよくお読みになり、契約内容およびリスク・手数料等をご理解のうえお取引く
ださい。

【全ファンド共通事項】
投資信託への投資に伴う一般的なリスク
投資信託はシティバンク銀行やシティグループ等の債務でなく、それらによる保証もありません。●投資信託は銀行預金ではなく、預金保険
や投資者保護基金の支払対象ではありません。●投資信託は一般的な預貯金と異なり、元本・利息の保証はありません。

ファンドの運用に伴う主なリスク
・価格変動・市場リスク：ファンドの基準価額は、組入れた株式・債券等の値動きの影響により、投資元本を割込むことがあります。
・信用リスク：ファンドの基準価額は、組入れた株式・債券の発行者の経営・財務内容の変化およびそれらに関する外部評価の変化等により、
投資元本を割込むことがあります。
・為替変動リスク：ファンドが表示通貨以外の通貨建ての資産に投資する場合、投資対象証券と表示通貨との為替の変動により損失を被るこ
とがあります。為替ヘッジを行い、為替変動のリスクの低減を図る場合でも、想定したほど効果が上がらず、基準価額に影響を及ぼすことがあ
ります。
・カントリーリスク：投資対象国・地域の政治、経済、社会情勢の変化により、市場が大きく動き、これにより投資元本を割込むことがあります。
また、一般的に、投資対象先が新興諸国市場の場合には先進国市場への投資と比べ、より大きな価格の動きを伴います。

これらのリスクおよび損益は、お客様ご自身のご負担となります。

一般的に投資信託には販売手数料、信託・管理報酬、その他の費用等がかかります。
シティバンク銀行株式会社で取扱う投資信託において、販売手数料は約定金額に対して最大4.20％かかります。信託・管理報酬は計算期
間を通じて毎日、純資産総額に対し年率最大6.5％程度かかります。一部のファンドについては信託財産留保額が、1口あたりの基準価額に
対して最高１％かかります。クラスＢ受益証券については条件付後払手数料として、購入または解約時の１口あたりの基準価額に対して最高
４％かかります。一部のファンドについては、成功報酬制を採用しています。また、その他の費用として監査報酬、信託事務の諸費用等がかか
ります。これら費用については、運用状況等により変動するものであり、事前に料率・上限額を明示することはできません。また、外貨建ての投
資信託を円資金から当該通貨に交換のうえ、お申込みの場合、別途、為替手数料が往復２円（上限）かかります。米国連邦税制上の米国
市民、米国居住者またはグリーンカードホルダーは、居住・非居住にかかわらず投資信託の取引申込みができません。詳細は、各ファンドの
投資信託説明書（交付目論見書）にてご確認いただきますようお願い申し上げます。

・商号：シティバンク銀行株式会社
・金融商品取引業者等である旨：シティバンク銀行株式会社は登録金融機関です。（登録番号：関東財務局長（登金）第623号）
・加入している金融商品取引業協会：日本証券業協会（特別会員）


